



PEDRO MARTIN GAMEZ UNG
Avaluos y Proyectos Arquitectonicos
Diseno y construccion
ave 27 de agosto No. 65 sur tel . 637-1050068
PRESUPUESTO DE OBRA POR CONTRATO

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE 14 CUARTOS PARA DORMITORIO EN EJIDO STA. EDUWIGES

UBICACIÓN: EJIDO SANTA EDUWIGES

LOCALIDAD: H. CABORCA

MUNICIPIO: H. CABORCA SON

CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
PRELIMINARES					
TRAZO					
1	limpia trazo y nivelacion del sitio	m2	245.14	15	3,677.10
2	Formacion de plataforma a base de material base de banco espesor de 10 cms, compactado con bailarina, incluye tratamiento de terreno	m2	245.14	\$55.00	13,482.70
TOTAL DE PRELIMINARES					
CIMENTACION					
3	Suministro, habilitado y colocacion de cimbra metalica para colocado de cimentacion.	ml	204.40	\$34.33	7,016.67
4	Suministro y habilitado de acero de refuerzo en cimentacion con hule negro en dentellones, incluye: Ddentellon (D1) perimetral con Armex 20x15-4., malla electro soldada 6-6/10-10 con traslape minimo de 20 cms, naciente de castillos @ 60 cm. Y bastones de Vs # 3 @ 30 cm. con la longitud suficiente para que no haya traslape.	m2	182.98	\$199.89	36,576.65
5	Suministro y colocacion de concreto fabricado con revolvedora con	m3	22.68	\$1,602.50	36,344.70
TOTAL DE CIMENTACION					
MUROS Y ALBAÑILERIA					
6	Suministro y colocacion de membrana asfaltica o hipermeabilizante base solvente en desplante de block, para evitar humedades y salitre.	Ml	182.00	\$49.20	8,954.40
7	construccion de muros a (4) cuarta hilada con block 15x20x40 cm. Acentada con mortero cem-arena 1:3 y boquilla de 1 cm promedio, incluye: block esquina, block medio, block especial, material para su correcta colocacion y mano de obra.	m2	152.88	\$ 282.34	43,163.97
8	Dala "U" a (5) Quinta hilada con block 15x20x40 cms. Armada con una varilla de 1/2" y grapas de alambreon de 1/4" con concreto F'c=150Kg/cm2 TMA 3/8", rev. 14-16cm. Hecho en obra, incluye:	ml	182.00	\$192.01	34,945.42
9	construccion de muros a (10) decima hilada con block 15x20x40cm. Acentado con mortero cem-arena 1:3 y boquilla de 1cm promedio, incluye: block esquina, block medio, block especial, material para su correcta colocacion y mano de obra.	m2	176.40	\$312.19	55,069.88
10	Dala "U" a (11) Onceava hilada con block 15x20x40. Armada con una varilla de 1/2" y grapas de alambreon de 1/4" con concreto F'c=150kg/cm2 TMA 3/8", rev. 14-16cm. Hecho en obra, incluye: suministro y colocacion de materiales, vibrado, mano de obra y herramienta.	ml	196.00	\$209.06	40,976.25
11	Habilitado y colado de castillo ahogado tipo K-1, incluye: acero de refuerzo 3/8" vertical, amarre entre castillos con alambreon 1/4" @ 40cm. , concreto F'c=150kg/cm2, TMA 3/8". Hecho en obra.	pza	70.00	\$196.42	13,749.28



PEDRO MARTIN GAMEZ UNG
Avaluos y Proyectos Arquitectonicos
Diseno y construccion
 ave 27 de agosto No. 65 sur tel . 637-1050068
PRESUPUESTO DE OBRA POR CONTRATO

12	Habilitado y colado de castillo ahogado tipo K-2, incluye: acero de refuerzo 3/8" vertical, amarre entre castillos con alambren 1/4" @ 40cm. , concreto Fc=150kg/cm2, TMA 3/8". Hecho en obra.	pza	84.00	\$319.75	26,859.00
13	Habilitado y colado de castillo ahogado tipo K-3, incluye: acero de refuerzo 3/8" vertical, amarre entre castillos con alambren 1/4" @ 40cm. , concreto Fc=150kg/cm2, TMA 3/8". Hecho en obra.	pza	42.00	\$335.86	14,106.12
14	Colado de bastidores con concreto Fc=150kg/cm2 TMA 3/8", rev. 14-16cm. Hecho en obra.	pza	14.00	\$146.81	2,055.38
15	Suministro y construccion de piñas para dar pendiente.	m2	49.00	\$171.81	8,418.81
TOTAL DE MUROS Y ALBAÑILERIA					
LOSAS					
16	Construccion de techumbre a base de lamina galvanizada r-72 de 3x11 pies calibre 28, polin mon-t de 2"x4" cal. 14, pijas autoroscables de 1/4"x3/4" ; incluye: habilitado y anclaje de estructura, sujecion de lamina, materiales y herramienta.	m2	184.80	\$365.04	67,460.09
17	Construccion de chafan en area de pretilas, a base de mortero cemento arena 1:3, en forma de cola de pato, para evitar los escurrimiento sobre muro, incluye: material, herramienta, y todo lo necesario para su ejecucion.	ml	140.00	\$43.69	6,116.25
18	Pretil de fachada a base de block de 15x20x40cms. Con castillo ahogado @ 60cm, incluye: mano de obra y todo lo necesario para su	m2	43.12	\$401.63	17,318.07
19	Plafond a base de tablaroca de yeso de 3/8" de 1.22m x 2.44m (4 pies x 8 pies), estructura de metal con angulo de amarre y canal	m2	153.58	\$281.29	43,200.45
TOTAL DE LOSAS					
INSTALACION ELECTRICA					
20	Suministro y colocacion de apagador sencillo, incluye: materiales y mano de obra.	pza	14.00	\$309.83	4,337.67
21	Suministro y colocacion de contacto doble, incluye: materiales y mano de obra.	pza	28.00	\$349.13	9,775.50
22	Suministro y colocacion de lampara de centro, incluye: materiales y	pza	14.00	\$330.46	4,626.42
23	Suministro y colocacion de lampara arbotante en exterior, incluye: materiales y mano de obra.	pza	14.00	\$330.46	4,626.42
24	Suministro y colocacion de centro de carga de dos circuitos con un termico de 20 Amp. Incluye: materiales y mano de obra.	pza	14.00	\$437.50	6,125.00
25	Alimentacion de centro de carga de dos circuitos. Incluye: materiales y mano de obra.	lote	14.00	\$344.71	4,825.89
TOTAL DE INSTALACION ELECTRICA					



PEDRO MARTIN GAMEZ UNG
Avaluos y Proyectos Arquitectonicos
Diseno y construccion
ave 27 de agosto No. 65 sur tel . 637-1050068
PRESUPUESTO DE OBRA POR CONTRATO

HERRERIA Y CARPINTERIA					
26	Suministro de bastidor metalico para claro de 0.96 x 2.10 mts. Con perfil "M525", incluye: 3 bisagras de 3" con color laton brillante y	pza	14.00	\$403.13	5,643.75
27	Puerta principal de multi panel lisa para exterior de 0.90 x 2.06 mts. Incluye: suministro y colocacion de materiales, chapa color laton	pza	14.00	\$1,610.88	22,552.25
TOTAL DE HERRERIA Y CARPINTERIA					
VIDRIO Y ALUMINIO					
28	Ventana de 1.00 x 1.20 mts. Aluminio anodizado natural de 1 1/2", vidrio semi doble claro, incluye: suministro, colocacion y sellado.	PZA	14.00	\$1,342.50	18,795.03
TOTAL DE VIDRIO Y ALUMINIO					
RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS					
29	Pintura vinilica para interior de muro y plafond marca comex o similar. incluye: Limpieza, rebabeado, preparacion de la superficie.	M2	530.04	\$30.94	16,400.95
30	Aplanado fino en muros de block a base de mortero sem-cal-arena 1:2:6 en interior y exterior. Incluye: herramienta, mano de obra y materiales.	m2	975.52	\$54.12	52,799.95
TOTAL DE RECUBRIMIENTO Y ACABADOS					

SUBTOTAL: \$	630,000.00
I.V.A. \$	
TOTAL: \$	630,000.00


ARQ. PEDRO MARTIN GAMEZ UNG